

NATURALLY BALMY

Allergen Statement

Product: Aloe Vera 1:1 Juice

INCI Name: Aloe Barbadensis Leaf Juice, Citric Acid, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate

Cosmetic Allergens

From The 7th Amendment to the Cosmetic Directive of the European Union (EU) – Annex III
26 Fragrance Allergens

Annex III Ref:	Material:	CAS No:	Total Allergen Inclusion Level (%)
67	AMYL CINNAMAL	122-40-7	0
68	BENZYL ALCOHOL	100-51-6	0
69	CINNAMYL ALCOHOL	104-54-1	0
70	CITRAL	5392-40-5	0
71	EUGENOL	97-53-0	0
72	HYDROXY-CITRONELLAL	107-75-5	0
73	ISOEUGENOL	97-54-1	0
74	AMYL CIN-NAMYL ALCOHOL	101-85-9	0
75	BENZYL SALICYLATE	118-58-1	0
76	CINNAMAL	104-55-2	0
77	COUMARIN	91-64-5	0
78	GERANIOL	106-24-1	0
79	HYDROXY-METHYLPENTYL CYCLOHEXENECARBOXALDEHYDE	31906-04-4	0
80	ANISE ALCOHOL	105-13-5	0
81	BENZYL CINNAMATE	103-41-3	0
82	FARNESOL	4602-84-0	0
83	BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL	80-54-6	0
84	LINALOOL	78-70-6	0
85	BENZYL BENZOATE	120-51-4	0
86	CITRONELLOL	106-22-9	0
87	HEXYL CINNAM-ALDEHYDE	101-86-0	0
88	LIMONENE	5989-27-5	0
89	METHYL HEPTIN CARBONATE	111-12-6	0
90	ALPHA-ISOMETHYL IONONE	127-51-5	0
91	EVERNIA PRUNASTRI EXTRACT	90028-68-5	0
92	EVERNIA FURFURACEA EXTRACT	90028-67-4	0

NATURALLY BALMY

Food Allergens

COMMISSION DIRECTIVE 2007/68/EC of 27 November 2007 amending Annex IIIa to Directive 2000/13/EC of the European Parliament and of the Council as regards certain food ingredients.

14 Food Allergens

<u>Annex IIIa Ref:</u>	<u>List of Allergens</u>	<u>Allergens Present in Product</u>	<u>Possible Presence by Contamination</u>	<u>Present in Factory</u>
1	Cereals containing Gluten	No	No	Yes
2	Crustaceans	No	No	No
3	Eggs	No	No	No
4	Fish	No	No	No
5	Peanut	No	No	Yes
6	Soya	No	No	Yes
7	Milk	No	No	Yes
8	Nuts	No	No	Yes
9	Celery and Celeriac	No	No	No
10	Mustard	No	No	Yes
11	Sesame	No	No	Yes
12	Sulphur Dioxide and Sulphites	No	No	No
13	Lupin	No	No	No
14	Mollusc	No	No	No